[bookmark: _GoBack]

Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
             «14» октября 2022 года № 116

Об установке мемориальной доски Рахматуллину А.Р.,

уроженцу с.Пенькозавод  Бакалинского района Республики Башкортостан

        Руководствуясь Федеральным законом «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» в редакции от 1.05.2022г. №137-ФЗ, Законом Республики Башкортостан «Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающие достижения и особые заслуги перед Республикой Башкортостан», а также исторических событий» в редакции от 4.02.2020г. №213-з», Постановлением Правительства Республики Башкортостан «Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок в Республике Башкортостан (с изменениями от 19.08.2019 №507) и в целях увековечения памяти Рахматуллина Андрея Рафаэловича, погибшего при исполнении воинского долга в марте  2022 года на территории Украины (ЛНР и ДНР),
        Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
  РЕШИЛ:
         1. Ходатайствовать перед Главой Республики Башкортостан Хабировым Р.Ф. об увековечении памяти  Рахматуллина Андрея Рафаэловича, уроженца с. Пенькозавод  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, погибшего при исполнении воинского долга в ходе специальной операции на территориях ДНР и ЛНР, путем установки мемориальной доски на гранитном обелиске в школе.
          2. Направить настоящее решение в Администрацию Главы Республики Башкортостан.
         3. Предусмотреть организацию мероприятий, связанных с изготовлением и установкой памятной доски в честь Рахматуллина А.Р. за счет средств местного бюджета.
         4.  Контроль за  ходом исполнения данного решения возложить на главу сельского поселения Куштиряковский сельсовет Шайдуллина И.А.

Председатель Совета сельского поселения
Куштиряковский сельсовет муниципального района
Бакалинский район  Республики Башкортостан 	                       И.А.Шайдуллин

Документы

1)  Решение сельского Совета
2)  Обращение Администрации и Совета СП на имя Андреева А.Г.
3)  Биография Рахматуллина А.Р.
4)  Справка Куштиряковского СП о планируемых источниках финансирования
5)  Эскиз мемориальной доски на гранитном обелиске

6)  Ходатайство в комиссию при Главе РБ Администрации МР